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SVERIGES POLITIK. NYA ÄKTENSKAPSLAGAR I NORDENJÄRNVÄGSSTREJK I 
FRANKRIKE.

SVENSK-CANADIENSISK
SOLDATPOLITISK VECKOREVY

HJALMAR BRAXT1NG 
TALAR. HEDRAD MED TAPPERHETS- 

MEDAU.
REGERINGEN l.tGRIPER. SKANDINAVERNA SAMVERKA.NYTT PARTI BUJ)AS 1 OTTAWA. I Stockholm tog socialdemokratiska 

partikongerssen sin hor Jan den 8 febr 
1 Folkets bus Som inbjudna gåster 
hade infunnit sig minister Stauning 
från Danmark, hr Keto från Finland 
samt Puntervöld och Ruud från Nor
ge. Sedan Stockholms arbetaresång
förening utfört några sångnummer, 
togs ordet av partiets ordförande re-

Den 2» febr utbröt allmän Järnvägs 
"strejk 1 Frankrike Samtidigt med 
strejkens utbrott lUtkännagsvs mobi- 
liserlngsorder för järnvägstjänstemän 
av vissa årsklasser. Regertngep har 
nämligen gripit tag i denna numera 
vanliga nodbroms att strejkled ania 
åsyfta revolution och att alla medel 
för att kväsa de strejkande dårfor äru 
tjllåtna:

En hel del strejkledare ha häktats 
på regeringens föranstaltande Medan 
några uppgifter förklara att strejken 
är fullständig, förklaras i andra med
delanden att blott sextio procent av 
driften måst nedläggas Ett annat 
märkligt förhållande, säges det. är att 
allmänna fackföreningsförbundet över 
tagit strejkledningen, sedan de “radi 
kala" ledirne samtligen blivit satta 
inom lås och bom.

Det framgår ej av föreliggande med
delanden huruvida de tåg som äro 1 
verksamhet foras av frivilliga eller ic
ke frivilliga, ty regeringen hade vän
tat kunna uppehålla femtio procent av 
driften med tillhjälp aV de tre årsklas
serna vilka den skulle tvinga till 
strejkbryterl.

Flygmaskiner ha tagits Ull hjälp för 
befordrandet av passagerare o<*h post 
mellan Paris, Bordeaux. Lyons och 
Marseilles ro fl. städer.

Personalen vid spårvägar och under
jordiska järnvägar såväl som vid om- 
nlbusllnjer väntas komma att börja 
sympatistrejk På regeringens föran
staltande ha skolpojkar och en organi
sation. bestående av f. d .soldater, an
tagits för att fylla de strejkandes plat-

En av våra landsmän, som på ett
FÖRSLAGEN DISKUTERAS.FINANSERNA DISKUTERAS. synnerligen hedersamt sätt fullgjort 

sina åligganden såsom soldat 1 den 
canadiensiska armén och därför vun
nit välförtjänt belöning samt även be
fordran till underofficer, år mr. John 

Han år väl känd for

artiklar och en låg sådan på nödvän 
dighet »artiklar

P. Michaud frän Restlgouche—Ma. 
da vaska, förklarade, sig ämna rosta 
for amendemanget

Detta amendemang, som är foresla 
get av parlamentsmedlemmen mr 
Klng, Innebär att giva Canadas rost 
berättigade medlemmar tillfälle att gi 
va sin politiska vilja tillkanna genom 
en allmän omröstning qc.» ekection sv 
parlamentsmedlemmar Det nuvaran 
de parlamentet blev valt med hänsyn 
till krigstillståndet. Nu är landet 1 
en ny kritisk situation. Det gäller nu 
att uppbygga eller reparera vad som 
revs ned och förstörde», sä att land 
och folk må kunna på ett ändamåls
enligt Att utvecklas som sig bor Där
för anses en ny,election praktisk och 
ändamålsenlig.

Under de senaste två åren hava tre mannens bidrag till kompanjons ka pet.
kan hon likaledes få sina tjänster vär
derade och mannep bli tvingad att bi
draga i enlighet med utslaget

En annan del av förslaget gor båda 
makarna till gemensamma agare av 
allt vad de vid äktenskapets Ingående 
ha eller under detsamma förvärva De

De ranadleaslwka regerlngaagenter 
na Hon J. A Calder och Hoe Dr 
Keid. som 1 början av förra veckan 
mötte Str Robert Borden, återkom ro <» 
till Ottawa med den rapporten, att Slr 
Robert var betydligt bättre till hälsan 
(K-fc skall antagligen före den nu pågå 
ende parlamentssessionens slut åter
komma till Ottawa för att återupptaga 

Dock hål

kommissioner, representerande Sveri
ge. Norge och Danmark varit syssel
satta jmed utarbetandet av ett lag 
stlftnlngsförslag angående makarnas 
relativa stallnin^d äktenskapet For 
slaget ar nu under behandling I den 
svenska riksdagen, och enligt medde
landen från Stockholm synes det hava förvalta också var och sina enskilda 
stora utsikter till att bliva antaget j fortjänster .och ingendera har rätt att 
som lag I enlighet med detta lagfor j avyttra 
slag kommer kvinnan att Inom äkten , Mannen

A. Hägglund 
denna tidnings läsare genom sina dra 
stiska skildringar av personliga erfa 
renheter och iakttagelser under fyra

r-
rak t or Hj Brantlng.

“Sedan nu demokratien definitivt 
tagit makten måste socialdemokratien 
inrikta sig #4 de nya uppgifter som 
förestå. Soclallseringsfrågorna och de 
ekonomiska 
den. för att upprätthålla civilisatio
nen. som bräkt* i fara genom oordnln 

i produktionen i hela världen, j

år vid fronten. Och härmed hava vi 
nu nöjet att f%r våra ärade läsare visa 
hans manliga anletsdrag

Mr Hägglund ingick 1 den canadi
ensiska armén Såsom vanlig soldat I 
augusti 1914. således vid början av

ledningen av regeringen 
ler man på alt dlwkutear slr George 

såsom möjligen va randa en

frågorna stå 1 förgrun
den andras tillhorlgheter. 
har samma rått att genom

lämplig efterträdare till Borden skåpet bliva fullt llkställig med man 1 domstol tvinga hustrun tiU att bidraga 
nen. Detta är kutininattonenr av de slw^| -tn del 1 kooperationen 
emancipaUonsstravanden. aom pågått J^ytirordnlngar gotas beträffande 
en längre tid under Iramatående kvin hrl. efterlämnade
nors ledning. förmögenheten tillfaller den efterlåm

nade maken, -vare sig barn i äktvnska 
pet finnas eller Inte. Om den avlidne 
har av honom eller henne beroevnde 
Anhöriga, som fader och mager, erhål 
ler den efterlämnade maken blott 
hälften av egendomen.

gen
krävas omdaningar, och Ti måste nuJärnvAgsroinlstern Hon l>r Retd sö

ker nu alt bliva ordförande för den re
organiserade National Ratlway boerd. 
meddelas från Ottawa Men regerin
gen planerar ätt helt och hållet skilja 
de nationella järnvägarna från politi 
ken. Kn annan plan är att samman 
slå de båda departementen av "publlc 
works" och Jarnvägarna och placera 
Hon J A. Calder vid styret av denna 
sammanslagning. Fin sådan arrange- 
ring skulle naiurllgtvls lämna Dr. 
Held utan något departemang

göra klart för oss vägarna för dessa 
omdaningar. Det går ej att endast ri 
va ned det gamla, utan nytt måste 
uppbyggas för att betrygga produktio
nen och framtiden. Därvid kunna vi 
taga lärdom av arbetarna 1 andra län
der. där man försökt sig på ec "prole
tariatets diktatur". Framrycknlngen 
till socialismen skall dock ej ske ge 
nom mlnoritetsdiktatur utan på demo
kratiens gruftd. Kongressen står nu 
Infor en revision av programmet som 
ett försök att lägga grundte till prak
tiskt arbete, men den har iven andra 
stora uppgifter. Sedan samverksrege- 
rlngens program blivit förverkligat ha 
röster höjts för ett avbrytande av sam
verkan med liberalerna, men å andra 
sidan har det ifrågasatts om det icke 
vore bättre att avvakta valets /itgång. 
Beträffande lösningen av skattefrå
gorna synas motsättningar ha upp
stått. som omöjliggöra en överens
kommelse. Man får nu hoppas att 
denna kongress skall finna en lösning 
av dessa svära praktiskt politiska upp
gifter. som överensstämmer ined den 
svenska arbetareklassens intressen 
och uppgifter. .Man kunde ha väntat 
att de svenska arbetsgivarna skulle 
betraktat den nu fastställda arbets
tidslagen som en ofrånkomlig utveck
lingsgrad, men 1 stället har motstån
det vuxit stark. Till detta måste vi 
även taga hänsyn vid våra avgöran
den. Ej heller vårt parti har undgått 
kristidens påfrestningar. VI äro Ingen 
kyrkoeekt, men vi ha rÄA att vara 
krävande mot våra män l förtroende- 
ställning utan att vi göra oss skyldiga 
till fariseism. Om vi låta oss ledas av 
rättvisans anda och beslutsamhet att 
se till att partiet går sunt ur provnin
garna. så skola vl kunna skapa en 
sammanhållning inom arbetareklassen 
kring arbetet för ett bättre samhälle.""

De tre nordiska ländernas kommis
sioner hava nu Infor sina respektive 
myndigheter Inkommit med lika ly
dande forslag. 
av sitt arbete från den ståndpunkten, 
att kvinnan nu måste iklädas full myn
dighet och likställighet med mannen 
Hans förutvarande företräden måste I 
och därmed upphöra 

Förslaget, som, framställes I omaske
rade juridiska termer och utan att 
skräda orden, säges hava stött på pa 
trull från flera håll. huvudsakligen 
därför att de* anses ogrannlaga och 
ofint
åratal verkat för just en sådan eman- 
clperlng. finna fel med förslaget, när 
de se sina syften framställda 1 så di 
rekta ordalag.

Första delen av det föreliggande 
förslaget förordnar om upphävandet 
av 1734 års giftermälsbalk. som gav 
mannen hans nuvarande rätt inom äk 
tenskapet. nämligen rätten att hand 
hava hustruns egendom, bestämma om 
barnens uppfostran och att avyttra ge
mensam egendom. Nästa steg 1 för
slaget är utstakandet av mannens för
hållande till hustrun I hemmet, fast 
slående äktenskapet som en ömsesi
dig kooperation, vart hustruns arbete 
med hushållet, barnens uppfostran el
ler delandet av mannens sociala strä
vanden erhålla praktisk värdemät
ning I händelse makarna ejvkomma 
(iverens 1 detta hänseende .skola tjän
sterna värderas av domstol och hust
run skall erhålla finansiell ersätt
ning. Om hustrun ej är nöjd med

i De utglngo i början

HON. T. A CRERAR PÅPE
KAR FÖRHÅLLANDEN, 

SOM ALSTRA KOR
RUPTION.

Den gamla förordningen om att för 
samllngsprasten skall medla 1 ine 
nlngsskiljaktigheter mellan makarna 
utsträckes nu tiU koininunalfullmäk 
tlge. Om endera parten är missnöjd, 
kan han eller hon framlägga for de ut
sedda kommunalfullmäktige sina kla
gomål och härpå grunda sin ansökan 
om skilsmässa.

Den sista paragrafen i den föreslag 
na lagen föreskriver att hustrun får 
behålla sitt namn. som hon hade före 
äktenskapet, och om hon så vill sain 
manskriva det med mannens^

Uland annt foreskrives att utom äk
tenskapet födda barn skola erhålla 
samma ställning som de inom äkten 
skåpet fodda. Denna förordning har 
särskilt varit föremål för diskussio
ner. Tidningarna öppna utan reser 
vationer sina spalter för meningsutby 

Dessa Jöra fram i ljuset några 
verkliga reaktionärer bland suffraget 
terna, vilka vilja, att makarna själva 
skola få tröska ut vem som skall be
stämma saker och ting 1 äktenskapet 

Inom nästan alla lager har försla
get mottagits med någon välvilja. 
Xven de som Ivrigast motsätta sig för% 
slaget medge, att det är en logisk 
följd av kvinnornas emanelpalons- 
strävanden. men de anse att tiden än
nu ej är alldeles mogen.

I början av forra veckan berördes 
* Tatullfrågan av senator Bostock 

Tropisera hem marknaden " är slagor
det för närvarande, Senatorn sade, 
att det torde vara råd ligast att hand
la endast med sådana länder, som re-

Jag vill påpeka en annan sida av 
skyddstullsystemet» inflytande, och 
det är den moraliska sidan Jag tror 
absolut på detta, att vi kunna Icke på 
föra någon del av vårt folk en speciell

TIU och med kvinnor, som 1
spKktera den canadiensiska dollarn 
for des» angivna värde 
rande situationen (1 forhålland- til! fordel utan att därigenom orål 
U S A > torde stimulera handeln me! sker 1 ekonomiskt och moHllskt hän- 
lan Canada och andra delar av det seende gent emot råsten av vårt folk

(applåder), och en lag och lagstift 
ning. som är moralskt dålig, kan Icke 

Vad har nu effekten av

Den närva

Som en ursäkt till häktandet av 
strejkledares förklarar regeringen att 
den bland dessa ledare funnit en orga-

brlttiska väldet Som bekant, är kur
sen på Fanadlensiska penningar myc
ket låg i Förenta Staterna Få samma 
sätt talade även D. D. McKenzie, den 
förre tlllfllllge oppositionsledaren 1 
‘the rommens". Tulltariffen är för 
närvarande en brännpunkt i det cana
diensiska parlamentet.

försvaras
skyddstullepolltikens 
detta land varit på landets regering? 
Välan. I första hand har den varit den 
mest fruktsamma källan till politisk 
korruption 1 detta land (bifallsyttrln- 
gar).

tillämpning 1 nlsation, som med strejken avsåg att 
åvägabringa en revolution. Premiår- Fanjunkare J. A. Hägglund.
minieter Millerand förklarade 1 depu
teradekammaren att "vl stå Inför en 
revolutionär rörelse". Regeringen an
ser sig fullkomligt säker på att gå seg
rande ur den strid som den börjat mot 
en stor del av landets arbetare.

Han kom snart övervärldskriget 
havet till Frankrike, där han i Januari
1916 utnämndes till vice korporal 
juli samma år befordrades han .till 
korporal Sedan blev han i april 1917 
utnämnd till sergeant, och 1 augusti 
1918 befordrades han till sergeant- 
major eller fanjunkare.

Under sin fyraåriga tjänstetid vid 
fronten har mr Hägglund förärats ic
ke mindre än fem medaljer 
1914 erhöll han "Mons-star " medaljen; 
sedan fick han General Service" me
daljen. "Victory"-medaljen och “The 
Allles”-medaljen. Slutligen hedrades 
han även med "Distinguished Conduct 
Medal". I brevet från högkvarteret 1 

! Ottawa. Ont . av den 8 sept. 1919 heter 
, det härom bl. a sålunda:

1"The Farmers party" började taga 
bestämd form 1 Canadas parlament 1 Vill icke en fabrikör, som solar sig 
mitten av förra veckaa i Hon. T. A under skyddet av en tariff, som tillag 
Orerar lynee blivs den antagne eller ger 32% eller 42% procent, som fallet 
självskrivne ledaren i detta nya par-, må vara. till kostnaden av varor, som 
tl. Den 3 mars valde detta parti Inom komma in i landet, önska att bibehå! 
sig självt Levt Thomson från Qu’Ap la den? Han har också på allt sått 
pel le till "whip" och mr Reld från motsatt sig varje försök att reducera 
Mickenzie och mr. Kennedy från den Han önskar att bibehålla <l**n 
Glengarry ut sågos till assistenter samma Varför? Emedan den sätter 
F\>rllden lördag fick det nyfödda par- honom 1 stånd till att stoppa mera 
tiet sitt officiella namn "National pengar i sin egen ficka från den affär,

nom han bedriver Den har för honom 
begränsat kompetitionsfåltet. och när 
han år i denna favoritställning. är det 

De övriga fyra hava Icke utom 1 mycket sällsynta undan
tagsfall fråga om, huru han ser på sa
ken. eller vilken politik han följer. 
Han önskar se skyddstullstarlffen be
skyddad, och han är villig att betala, 
vad det kostar, att bibehålla den Och 
om vl kunde i detta land avslöja käl
lan tUi de politiska kampanjfonderna 
särskilt under de senaste 40 åren 
vid federala val. så skulle vl antagli
gen finna, att detta var en av de mest 
givande tillströmningarna (blfallsytt- 
ringmr». ö<* dessaMörhållanden hava 
lett till andra konsekvenser I vårt of
fentliga liv.
Kombinationer och sammanslutnin-

NYTT FRÅN STATERNA
NY STATSSEKRETERARE.
President Wilson har till Robert 

Lanslngs efterträdare som statssekre
terare utnämnt Bainbridge Colby från 
New York.

Colby, som till professionen är advo
kat och nu 51 År gammal .har varit re
publikan. tills partiet 1912 splittrades 
av Roosevelt, då han följde de pro
gressiva Han var en av progressiva 
På senare tiden har han utmärkt sig 
som en motståndare till spirtförbuds-

Coftiys utnämning torde komma att 
möta starkt motstånd i senaten. Mot- 
ståndarne förklara att Colby ej är me
ra passande för statssekreterare po
sten än han var för ledamotskapet 1 
sjöfarts nämnden, 
har senatens kommijté för utrikes 
ärenden på obestämd tid uppskjutit 
med behandlingen av frågan. Kommit
tén >4ros komma att hänvisa till sena
ten direkt såväl Colbys utnämnande 
till statssekreterare som Cranes ut
nämning till minister i Kina.

F*örre guvernören Hunt i Arizona ut
sågs nyligen till amerikansk minister 
1 Siarn, och nu har president Wilson 
mottagit protester mot denna utnäm
ning. emedan guvernör Hunt är med
lem av I W W

Progressive Party" Det består ännu 
av endast tolv medlemmar. Åtta av 
dessa voro ursprungligen valda såsom 
"Union "män. 
valts direkt på fsnuarnes platform. 
I>essa äro Gould. Kennedy. Caldweil 
och Halbert.

BOLSJEVIKERNAS FRAMGÅNGAR
FTnligt Soctal-Demokraten behandla

de landsorganisationens representant- 
skap första veckan i februari en från 
Herman Lindqvist inlämnad avskeds
ansökan. 1 denna heter det bl a . att 
“med anledning av de erinringar, som 
ingått från till landsorganisationen 
anslutna organisationer, varvid direk
ta uppmaningar framställts om mitt 
tlllbakaträdande som landsorganisa
tionens ordförande, får jag härmed 
avsägå mig min befattning som leda
mot av landssekretarlatet samt från- 
träda min post som ordförande för 
landsorganisationen"

Under överläggningarnas gång före
slog förtroendeman Nils Persson ett 
u talande, vari represen tants ka pet ut
talade sitt förtroende för Lindqvist 
och pekade godkänna hank avsägelse 
av det uppdrag landsorganisationens 
kongress lämnat honom. Vid votering" 
avgåvos 24 röster för detta forslag 
och 14 roster för bifall till avsägelsen.

Trots att sålunda rVpresentantska- 
pet med stor majoriett utalat sitt for
troende till Lindqvist, vidhölls dock 
avsägelsen. Lindqvist ämnade omedel-

"The action for which your award 
was recommended is as follows: —

‘For conspicuous gallantry and devo- 
tion to duty. He t ook command of 
his machine guns during an attack 
when his Officer was killed, and hand 
led th^m wlth great skill and deter- 
mipation, tnflicting heavy losses on 
the enemy. He captured an enemy 
machine gun when his own ammuni
tion ran out and used lt with great ef- 
fort on the retreatlng enemy. few of 
whom escaped. He showed the great- 
est courage and intttative'.

(Signed) J. M. Knowlee, 
Captain.

for Dlrector of Records. 
for a) Adjutant-General".

Den ovannämnde officeren, som dö
dades och vars plats mr. Hägglund 1 
egenskap av närmaste underofficer 
måste intaga, var löjtnant Waugh. en 
son till förre borgmästare Waugh 1 
Winnipeg. Det hände vid det kritiska 
andra slaget vid Cambrie den 29 no
vember 1917.

GÖRA ANSPRÅK PÅ KONSTANT1N0PELMr Clark från Red Deer förklarade, 
att den närvarande låga väzelkurs. på 
vtiken Canadas penningar stå i förhål 
lande till U 8 s penningar, berodde 
på bristfällig och ufortänksam finan 
sertng från den forra Borden-regerin
gens sida Sedan denna regering gjort 
utgifter over sina inkomster, kastade 
den sig 1 händerna på dem. som utlå-

SÖKA FRED MED U. S. A

Bolsjevikerna meddela om fortsatta, nas. Innan det skickas till Ryssland 
framgångar i norra Ryssland, särskilt Polen begär avsevärd krlgsskadeer 

Stora mängder av för- sättning från Ryssland
Uthaulska trupper 1 Kovno ha be 

Bland annat gått myteri, men ha av till den makt 
havande regeringen lojala trupper be
segrats.

1 första rummet på Murmansk 
nodenheter ha erövrats tid Intagandet 

ett flertal städer 
meddelas att bolsjevlktruppema ha in
tagit staden O nega vid Vita havet

t

na pengar "Utsläppandet av för myc
ket papperspennlngar. slöseri och 1å-

sådant har förre finansmini
sterns rekord varit", sade han. “Och. 
for att citera Carlyle". förklarade dr j Jag dristar mig till att gora det på 
Clark, "slöseri och lånande är icke ståendet, att det finnes Icke ett annat 
ratta vagen 
brist"

F2nllgt privata meddelanden till en 
amerikansk nyhetsbyrå, ha alla fort
satta försök å bolsjevlkernas sida att 
framtränga söder om Rostov misslyc
kats, och ha angrlpane lidit stora för
luster. Ungefär samtidigt ined denna 
rapport kommer emellertid meddelan
det om att de roda härarna satt sig 1 
besittning av flera städer utefter Don
floden.

gar.

SENASTE NYTT.
att uppfylla en kassa l*nd i världen, varest kombinationer 

och sammanslutningar varit så hejd- 
lösa på de seanste 15 eller 18 åren. 
som de hava varit 1 Canada. Ett land 
kan icke folja en orätt kurs i dessa 
ting utan att slutligen nödgas betala 
den överträdda lagens straff och skör 
da följderna av en orätt politik 
gens verkningar 1 detta fall äro lika 
obevekliga, som de äro ifråga om in
dividen. och man vet. att Ingen kan 
Indviduellt följa en ofätt kurs utan 
att därför nödgas betala priset eller 
lida straffet i en eller annan form.

— 1 Itallen pågå stora strejker och
från vissa håll meddelas att sovjeV 

Italleo-Major Andrews från ven tre Wlnnl-: 
vald såsom "Union" inan 1917

systemet vinner anslutning 
ska socialister sägas hava skickat re-peg,

med den största majoritet, som nå
gonsin förekommit, förklarade forli-

presentanter för att underhandla hied 
ryska bolsjevikombud.

Den nye engelske ambassadören 
slr Auckland Geddes till Förenta Htar 
terna säges vara synnerligen väl hem
mastadd med de Internationella af
färsförhållandena President Wilson 
har förklarat att hans inflytande skal! 
befrainja ett gott forhållande emellan 
de båda engelsktalande nationerna 

— Mr. Åke Hammarsköld, fofste se 
kreteraren på svenska legationen 1 * 
Washington. D C., har blivit anställd 
till assistent åt generalsekreteraren 1 
nationernas förbund slr F>ic Drurn 
-mond. Hammarsköld skall I främsta 
rummet bli ledamot av den koin mis 
sion. vars uppdrag består 1 att utarbe 
ta förslag till den nya Internationella 
tribunalen.
Washington redan förtiden vecka 

— For riks federationen, som nu im> 
ter 1 Strassburg. har Paris socialist- 
federation beslutat framlagga ett för
slag om anslutning till Moskva-lnter 
nationalen samt en sovjptstyrelse 
ersättning för den kapitalistiska mak 
ten Senare har rtksfederationen be
slutat utse en kommlsslsn för att stu 
dera sovjetsystemets ’ praktiska till 
limpntng
skåpet 1 franska socialist förbundet ha 
okats med over 400 procent

i
den fredagseftermiddag, att det är "en 
tydlig känsla i landet, att regeringen 
kommit till korta ifråga om att taxera

■
luta Åt det nya partiet men har ännu 
Icke offtcielt förenat sig med detsam- 

Jag tror på frihandel såsom jag 
tror på kristendom", sade han. “men 
vad tjänar det till att kasta pärlor for

La kring $15.000.000 värde av "bonds" och 
preferential "stock" utgivna till dessa 
olika bolag, som ingingo i samman- 
simningen, utgavs också urakrlng' bart' aitUl »vsägelsen I verkställighet

1 en av Len ine utfärdad broschyi 
framhålles att Ryssland skall insiste 
ra på infriandet av löftet om Konstan 
tinopel, vilket löfte givits Ryssland av 
F2ngland och Frankrike som ersätt 
ning för Rysslands Jättestora roll i 
kriget.

Enligt telegram ffån Stockholm har 
bekräftats att ryske utrikesministern 
Tschltcherta genom minister Ira Nel- 
son Morris sänt ett särskilt fredser- 
bjudande till Förenta Staterna ocli att 
detta erbjudande utgör en del av Ryss
lands absoluta föresats att söka åvä
gabringa 'fred med de andra makterna.

Genom ett trådlöst telegram har till 
Förenta Staterna. Rumänien och Ja 
pan riktats ett annat fred serb judande 
vid sidan om dem som tillställts Euro- 

Vederborande 1 
Washington förklara att erbjudandet 
Icke innehåller någonting nytt ocb att 
det ej kommer att offentliggöras, eme
dan det kan utgöra sovjetpropaganda

Omständigheterna tala for att Ryss
land 1 första rummet söker få fred med 
Förenta Staterna. I det ovannämnda 
erbjudandet lovas att Ryssland skall 
återkalla dekretet, som upphävde 
statsskulden från tsarregimens tid. 
samt betala <0 procent av denna skuld 
Jämte ränta å det sammanlagda tfe 
loppet
cession er 1 silver- och platlnagtlivor 
Som mot löfte begå res att Amerika och 
de andra Ifråga k om mande länderna 
skola absolut avhålla sig från att blan 
da sig 1 Rysslands Inre angelågenhe-

Han förklarade sig
Vi äro förvissade om. att ingen kan 

läsa den serie artiklar, spm fanjunka 
re Hägglund nu skriver 1 denna tid 
ning. utan att känna, att det är en 
kraftig och på samma gång sympatisk 
och human personlighet, som på ett 
mycket »intelligent satt fciver uttryck 
åt sina säregna och märkliga upple-

Fanjunkare Hägglund är en helt ung

$15.000,000 värde av "coramon stock" 
till samma partier för ingenting Men, 
vad bände då?

Managementet av Canada Cement 
Company började — man kunde natur
ligtvis icke vänta annat — att ordna 
om och se till att aven denna "rom- 
mon stock" skulle erhålla dividend 
och giva den värde. Genom att kon
trollera fältet 1 Canada kunde de snart 
uttranga de få enskilda bolag, som 
sokte gora affärer. Resultatet^ärav 
blev. att den “common stock”, som vid 
tiden for sin tillkomst icke var värd 
en enda dollar, har tidtals sedan in-

NORRSKENETS GATA.
För bortåt 4u år tillbaka fanns det 

enligt Thalén. professor i fysik i Up- 
sala. 27 olika teorier, som förklarade 
norrskenet Själv ansåg han det san
nolikast att norrskenen framkallades 
av elektriska urladdningar i atmosfe- 
ren. Det är därför intressant att er 
fara det samma uppfattning nu hyses 
av Poulsen. Birkeland. Arrhenius.Stro- 
mer. Hegardt m. fl. moderna veten 
skapsmän.

Professor Birkeland har framställt 
synnerligen vackra konstgjorda norr
sken genom att innesluttf en magne- 
tiserad järnkula 1 ett*ror. Innehållan
de förtunnad luft mellan tvänne elek 
troder» Vid urladdning mellan elek- 
troderria uppträdd* kring järnkulans 
poler två lysande stilrflformiga rin
gar

Se på några av deapa sammanslut
ningar. som hava formÅts I Canada un
der dessa senare år Jag kunde fram
ställa en lång lista av dem. om jag ön
skade taga tid att så göra. men det må 
tillåtas mig att giva ett eller- ett par 
exempel. Tag Canada Cement Com
pany såsom ett exempel — jag fram
håller icke det såsom särskilt dåligt 
F*ore år 1910 voro ganska många 
cement bolag i Canada på oh ka platser 
inom Dominionen. En ganska skicklig 
herre från sjoprovinserna framalstra- 
de den idén att sammanlänka alla das
sa bolag till ett enda. .som skulle kal
las Canada Cement Company, och 
praktiskt taget kommo alla lokala 
cement bolag 1 Canada in i denna sam 
tn anslutning utom ett eller två. '

Vad hände?

Senare meddela*, att major G W. 
Andrews for lid en måndag beslöt att 
övergiva umonistpartiet och tog sin 
plats på "cross bänkarna" närmast til! 
Hon T A Orerar Redan förliden 
torsdag tillkännagav han såsom sin 
avsikt att rosta mot regeringen och för 
amendemanget. som påkallar en ome
delbar elev t lon.

Sir Thomas Whlte. före detta finans
minister. boll tal fortiden måndag och 
»okte motverka det nya farmare>arti- 
et Han påstod att Canadas politik 
skulle få svårt att realisera sina ön
skemål. om det skulle vara tre partier 

Det nya partiet be 
*k> Hde han for att vara trångt ocl* 
sekteriskt samt manade till samman 
slutning under den nationella politi
kens fana och under namnet "Liberal 
Conaervative" fortsatta under regerin
gen» ledning De konservativa ele
menten applåderade hans tal. men 
somliga av ledarna syntes betanksam-

man och har i mer än ett avseende 
varit makalös. Nu är han dock ic
ke l|ngre enastående; ty helt nyligen 
har han flyttat till och blivit medbor
gare av den folkrikaste stat, som fin
nes — "the State of inatrimony" Och 
med sin ' båttre hålvt" är han natur
ligtvis mer än dubbelt så präktig som

Han skulle avresa från

bringat ända till sex och sju procents 
dividend.

pas stormakter.
Den har. såsom jag tror. 

uppnått ett värde så hogt som $65 till 
$70 per aktie, och ärö aktierna obe
hindrat sålda och köpta på de allmän
na aktiemarknaderna. Med andra ord. 
dessa $15.000.000 av vatten har för
vandlats till ett värde av många mil-

> SöMNSJUKEBACILLEN.
H I parlamentet

Enligt meddelande från Rom har 
professor Arnaldo Maggiora. förestån
dare tor hygieniska labwratoriet vid 
universitetet i Bologna. undemKtat 
italienska vetenskapsakademien om 
att han med biträde av en ar sina as
sistenter lyckats isolera sömnsjuke- 
bacillen 1 flera patienters blod. Han 
håller nu på att framställa serum mot 
sjukdomen.

De elektroder, som frambringa norr
skenen. utkastas från solen odh kom
ma under inflytande av Jord magnet is-

Utvattnade aktier.
Dessa bolag insatte sina åtkomliga 

tillgångar for ett mycket reeonabelt 
pris i den stora sammanslutningen och 
togo såsom utbyte mot dessa tillgån
gar preferential "stock and bonds" till 
en sammanlagd summa uppgående till 
$15.000.000 Intet fel kunde måhanda 
på ytan av detta arrangemang upptäc
kas. emedan dollar for dollar' gavs 1 
värde; men för varje dollar av prefe
rential "stock and bonds ". som utgavs 
av ('anad»"Cement Company för att 
därmed betala de bolag, som Ingingo 
i sammanslutningen för vad de insat
te. utgavs också en dollar av "common 
stock" i form av aktier, for vilka in
genting insattes Resnlatet kårav 
blev. att, medan del verkligen var om

J<»ner av dollars, baserat på dess in
komstbringande förmåga Och allt

På ett år säges rnedlem-

detta har blivit gjort med en skydds
tull av 10 cents per hundra på cement, 
som införts i landet feån främmande 
länder.

Vad ar nu moralen I detta? År det
ta att uppbygga en hemindustri i det
ta land. eller är det att leda många av 
tår a medborgare i en rik ning, som är 
absolut orått? Jag påstår, herr ordfö
rande. att de penningar, som gingo till 
betalning av dividender^ på denna 
"vattnade stock" och värdet 
åsatts densamma, hava blivit helt en
kelt tagna från cementköparna I det 
ta land (applåden, och allt detta har 
skett med det aktiva understödet från 
tulltariffen på cement.

Guldet har sitt värde huru växel
kursen ån må skifta. Ifrån Canada 
har en mangd gnid blivit sänt till New 
York nyligen. I måndags framställdes 
i house of Coramons 1 Ottawa frågan 
huruvida detta gjorts for att korrigera 
växelkursen Finansministern Slr Hen 
ry Drayton svarade .att så ej var fal
let. Guldet hade sänts för att mota 
vissa obligationer, emedan det rar bil
ligare. Kostnaden i detta fall blir en
dast omkring en tionded el ar en cent 
per dollar, då den närvarande växel
kursen fordrar från 13 till 17 cents per 
dollar.

ETT GOTT VITTNESBÖRD.
Som säkerhet utlovas kon-

Detroit. Mleh . är en stad som erfa
rit rusdrycks forbudet* goda frukter 
Borgmästaren James Couzens har ytt
rat “Jag har aldrig varit absolutist, 
och alltid bar Jag röstat vått. men om 
en omröstning till skulle hållas hår. 
rostade jag med de torra .och det tror 
J-tg hela Detroit gjorde Förbudet har 
revolutionerat förhållandena 1 staden 
till det goda Det har kommit alla 
antltorbudleters profetior på skam och 
mer ån sanktionerat de torras förut 
sagnlngar. ’

A B Capp framhöll, att oppositio
nen mente allvar med sin fordran på 
en election
måste bliva bättre representerade I* 

fé kabinettet, sade han.
R L Richardson påstod sig vara 

emot förökade frakt- och passagerare- 
tariffer

Dr R. J Maakm förklarade, att ban
ämnade rösta emot amendemanget och 
r*r 1 favör av en hog tariff på lyx

Mnrtttinir prov iastnu KOMMUNAL RC
SONÉRING.

0STADSHAN-
ter

Från London meddelai att utrikes
ministrarna för Polen. Lettland. Est 
land. Li t ha oen och Rumänien sam 
mantråda i Warschau för att överlåg- 
ga om eventuell fred med Ryssland 
Polens fredsförslag har sånt» till de 
allierade för att granskas och godkåe

.Norska fegeringen har beslutat att 
för stortinget framläggs lagförslag om 
bostadsranronering. Lagen är avsedd 
att bli gallande endast för de kommu
ner där stadsfullmäktige beslutat att 
den skall tillämpas.
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